СОВЕТ  ЩЕРБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                Р Е Ш Е Н И Е

  № 6                                                                              от 15 июля  2013 года

     О  внесении изменений и дополнений в решение совета Щербенского сельского поселения № 14 от 19 декабря  2012 года.

       Заслушав и обсудив информацию  главного бухгалтера   Щербенского сельского поселения  Гатиной Л.Р.  об остатках  бюджетных средств на 01.01.2013 года
Совета Щербенского сельского поселения

                                 Р Е Ш И Л:

               1.Увеличить  расходы   бюджета Щербенского сельского  поселения    за счет остатков на 01.01.2013 г., в сумме 222 тысяч рублей.

          2.В пункте 1.1.2 заменить   общий обьем расходов бюджета в сумме 1445 тыс.рубля на  общий  объем расходов бюджета в сумме 1667 тыс.рублей, в пункте 1.1.3.заменить «Предельный размер дефицита бюджета Щербенского сельского поселения в сумме 0 тыс.руб. на «Предельный размер дефицита бюджета Щербенского сельского поселения в сумме 222 тыс.руб.»
         3.Внести изменения  в источники  финансирования дефицита бюджета Щербенского сельского поселения на 2013г. согласно приложение № 1 к настоящему решению.
4. Внести   изменения  в ведомственную   структуру   расходов   Щербенского сельского поселения   Аксубаевского  муниципального  района согласно
приложения № 9, изложить в редакции приложение № 2 настоящего решения.
       5.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
        6.Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Главы Щербенского
сельского поселения                                          Д.А.Шарифуллин

	Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                        к решению «О бюджете Щербенского
                                                                                    сельского поселения на 2013 год и
                                                                     на плановый период 2014 и 2015 годов»
от   19  декабря  2012 года
с изменением от 15 июля 2013 г.

Источники   финансирования дефицита бюджета  Щербенского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района  на 2013 год.

	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000

222

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	222

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-1445

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 510
	-1445

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	       +1667

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

01 05 02 01 10 0000 610
	+1667

	Всего источников

Приложение № 9
к  решению «О бюджете Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов »
№   14   от 19 декабря    2012 г
	с изменением от 15июля 2013 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Щербенского сельского
Аксубаевского муниципального района
на 2013 год

                                                                                                                                                 (тыс.рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013 г

	Исполком Щербенского сельского поселения
	923

	Общегосударственные вопросы
	923
	01

	930

	Функционирование высшего должностного лица
	923
	01
	02

	375

	- Руководство и управление в сфере установленных функций
	923
	01
	02
	0020300

	375

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	01
	02
	0020300
	500
	375

	Функционирование органов исполнительной власти
	923
	01
	04

	349

	-руководство и управление в сфере установленных функций
	923
	01
	04
	0020000

	349

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	01
	04
	0020400
	500
	349

	Другие общегосударственные расходы
	923
	01
	13

	206

	Гос.регистрация актов гражданского состояния
	923
	01
	13
	0013800

	1

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	01
	13
	0013800
	500
	1

	Налог на имущество
	923
	01
	13
	029500
	500
	15

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	923
	01
	13
	0029900

	190

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	01
	13
	0029900
	001
	190

	Национальная оборона
	923
	02

	46

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	923
	02
	03

	46

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	02
	03
	0013600

	46

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	02
	03
	0013600
	500
	46

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	923
	05

	131

	Коммунальное хозяйство
	923
	05
	02

	287

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Аксубаевского муниципального района на 2011-2020 годы »
	923
	05
	02
	3510500

	287

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	05
	02
	3510500

500
	287

	Благоустройство
	923
	05
	03

	66

	Уличное  освещение
	923
	05
	03
	6000100

	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Аксубаевском муниципальном районе на 2011-2015 годы
	923
	05
	03
	6000100

	60

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	  05
	03
	6000100
	500
	60

	Программа по благоустройству мест захоронений на территории Аксубаевского муниципального района на 2011-2016 гг.

	923
	05
	03
	6000400

	6

	выполнение функций органами местных самоуправлений
	923
	  05
	03
	6000400
	500
	6

	Культура
	923
	08

	338

	-дома культуры
	923
	08
	01
	4400000

	338

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	923
	08
	01
	4409900

	338

	выполнение функций бюджетным учреждением
	923
	08
	01
	4409900
	001
	338

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1667